
Oprávnění žadatelé:

   vlastnící nanejvýš 2 stavby pro bydlení, nebo 
podíl na takové nemovitosti

   mají v podporované nemovitosti trvalý pobyt

   nově může žádat žadatel, který v podporovaném 
domě nemá trvalý pobyt, ale má zde trvalý 
pobyt jeho příbuzný v přímé linii splňující ostatní 
podmínky dotace

Dotace v programu Nová zelená úsporám Light:

   můžete získat až do výše 30 % způsobilých 
výdajů max. 500 000 Kč + případné bonusy 
za kombinaci opatření

Využití dešťové nebo
odpadní vody

Výměna zdrojů tepla

Zelená střecha

Příprava teplé vody

Zateplení

Řízené větrání
s rekuperací

Využití tepla
z odpadní vody

Fotovoltaika

Možnosti podpory na druhé straně

Pomáháme ZDARMA 
s žádostí o dotaci

Obraťte se na MAS Hlubocko - Lišovsko o.p.s.Od 1. 2. 2025

NÍZKOPŘÍJMOVÉ 
DOMÁCNOSTI
(starobní důchodci, invalidé 
3. stupně, lidé pobírající 
přídavky na děti nebo 
příspěvek na bydlení) 
mají nárok až na 80 % 
proplacenosti způsobilých 
výdajů do výše 250 000 Kč 
+ případné bonusy.

Kontakt: Veronika Maříková, tel: +420 773 644 373, e-mail: marikova@mashl.cz



Další podporovaná opatření 
v Nové zelené úsporám Light:

   fotovoltaické systémy pro el. energii

   větrání

   teplo z odpadní vody

   zelená střecha

   dešťovka

Máte v plánu komplexní zateplení domu? 
Využijte program „Oprav dům po babičce”.

–   maximální částka dotace 1 000 000 Kč 
(+ případné bonusy)

–   u zateplení proplacenost nákladů  
až do výše 50 % způsobilých výdajů

–   podporováno pouze komplexní zateplení

–   částky dotace za jednotlivá opatření jsou 
obdobné jako u Nové zelené úsporám 
Light – standardních žadatelů

MOŽNOSTI PODPORY 
NOVÁ ZELENÁ ÚSPORÁM LIGHT

Typ podpory Nová zelená úsporám Light Standardní 
domácnosti

Nízkopříjmové 
domácnosti

Zateplení stěn, střech, podlah 700 Kč/m2 1 500 Kč/m2

Zateplení stropu pod nevytápěnou půdou 300 Kč/m2 750 Kč/m2

Výměna oken a dveří 2 200 Kč/m2 5 500 Kč/m2

Stínící technika 1 500 Kč/m2 1 500 Kč/m2

Kotel na biomasu vč. Akumulační nádrže 
nebo se samočinnou dodávkou paliva 65 000 Kč 110 000 Kč

Kotel na biomasu se samočinnou dodávkou 
paliva a celosezónním zásobníkem pelet 90 000 Kč 110 000 Kč

Kamna 35 000 Kč 50 000 Kč

Tepelné čerpadlo 40 000 – 130 000 Kč 130 000 – 150 000 Kč

Solární termický ohřev vody 45 000 – 60 000 Kč 45 000 – 60 000 Kč

Solární fotovoltaický ohřev vody 35 000 Kč 35 000 Kč

Tepelné čerpadlo pro ohřev vody 35 000 Kč 35 000 Kč

Pomůžeme vám ZDARMA na tel: +420 773 644 373 nebo pište na e-mail: marikova@mashl.cz


